DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1436/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230370/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230370. ORIGEM: PREGÃO Nº 029-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADA(O): EXCELLENCE DISTRIBUIÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de Materiais para Limpeza Hospitalar, para atender as

necessidades do Hospital Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 700.168,30 (setecentos mil, cento e sessenta e oito reais e

trinta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 700.168,30. VIGÊNCIA.: 06 de Outubro

de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2023. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA -

Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO
ADITIVO: 20212365/2023

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212365. PARTES: Secretaria Municipal de Obras e Transportes e a empresa ROBERTO

CONSTRUTORA LTDA - EPP. OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de Vargem Grande/MA.

DATA DE ASSINATURA, 25 de Outubro de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 180 (cento e oitenta) dias. BASE LEGAL: Lei nº

8.666/93 e RDC nº 002/2021 –PMVG, PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 01 08 –

Secretaria Municipal de Obras e Transporte, 2678200003.0.105 – Construção e Recuperação de Estradas Vicinais 4.4.90.51.00 – Obras e

instalações, 4.4.90.51.99 - Subelemento. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo,

Representada pelo Sr. Icaro da Silva Portela, Secretário Municipal de Obras e Transportes e CONTRATADA: ROBERTO CONSTRUTORA

LTDA - EPP, Representada pelo Sr. JOÃO ROBERTO DE JESUS LIMA. Vargem Grande/MA. 25/10/2023. Icaro da Silva Portela – Secretário

Municipal de Obras e Transportes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: 032/2023

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Referente: Pregão Eletrônico nº PE -032/2023-CPL/PMVG (REPETIÇÃO)

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do pregoeiro, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessã o

pública do Pregão Eletrônico 032/2023, realizada no dia 06/10/2023, às 09:00 horas, horário de Brasília, cujo objeto era a Co ntratação de

Empresa para Aquisição de 04 (quatro) veículos modelo Van, destinadas a Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. A licitação

foi declarada fracassada. Vargem Grande/MA, 27 de Outubro de 2023. Ricardo Barros Pereira Portaria nº 004/2023 Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 002/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 002/2023 -CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07101.2023

Tornamos público o resultado do RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023 -CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07101.2023, do tipo

menor preço global, objetivando à Contratação de Empresa para Conclusão da Praça da Juventude no Município de Vargem Grande/M A, tendo

como vencedora a empresa: RAIMUNDO P SANTOS inscrita no CNPJ nº 07.167.336/0001 -92 considerada vencedora total do certame com valor

total de R$ 1.706.948,76 (um milhão, setecentos e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos) Com unica assim o

resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 30 de Outubro de 2023.

Ricardo Barros Pereira Presidente da Comissão Permanente de Licitação Portaria 005/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 30/10/2023 21:29:41 - IP com n°: 192.168.15.7
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1354

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br